



Socialnämnden 2021-04-19

Korttidsplatser Annebergsgårdens vård- och omsorgsboende

Ärende

Med anledning av att en avdelning på Annebergsgårdens vård- och omsorgsboende i egen regi ska tömmas har en översyn av lämpligt nyttjande av platserna inletts.

Annebergsgårdens vård- och omsorgsboende har ända sedan pandemins start haft ett ökande antal tomma platser. Därför kan dessa platser ställas om och användas till en avdelning för korttidsplatser.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2021/0088 daterat 2021-03-29 att godkänna att Annebergsgården omvandlar en avdelning till korttidsplatser och säger upp 8 korttidsplatser på Högsätra.

Socialkontoret yttrande

Annebergsgårdens vård- och omsorgsboende lämpar sig väl för att omvandla en avdelning till korttidsboende då de endast har platser för somatisk omvårdnad. Ett demensboende hade inte lämpat sig lika väl då en ökad in- och utflyttning kan oroa denna grupp. En viss uppgradering av sjuksköterska och arbetsterapeut krävs och en överenskommelse som reglerar detta behöver upprättas med egen regi.

Danderyds kommun har idag avtal om abonnemangplatser med Lidingö stad, 8 med somatisk inriktning och 3 med demensinriktning. Tillkommande behov tillgodoses genom avrop av enstaka korttidsplatser via ett ramavtal. Som en konsekvens av åtgärden sägs avtalet med Lidingö stad gällande abonnemang på 8 korttidsplatser med somatisk inriktning upp. Uppsägningstiden är 6 månader.

**Fördelar**

Boende i Danderyds kommun kan få möjligheten att erbjudas korttidsplats inom kommunens gränser istället för att anvisas till korttidsplats utanför kommunen. Antalet tomma platser på vård- och omsorgsboende i Danderyds minimeras.

Nackdelar

Antalet platser i vård- och omsorgsboende för äldre minskar och då kan frågan ställas vad vi gör om och när behovet ökar igen. **Åtgärd:** Det går snabbt att ställa om platserna tillbaka till permanenta vård- och omsorgsboendeplatser igen eftersom en korttidsplats endast beläggs med samma individ under en begränsad tid.

Ekonomiska konsekvenser

Avtalet med Lidingö stad om åtta korttidsplatser med somatisk inriktning sägs upp. På Annebergsgården finns 10 platser på en avdelning. Omvandlingen innebär att kommunen har 10 platser på abonnemang istället för 8 som tidigare. Kostnaderna per plats för de uppsagda platserna motsvarar i princip de nytillkomna på Annebergsgården varför de ekonomiska konsekvenserna bedöms marginella.

Britt-Marie Ekström
socialdirektör